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Rozkaz Specjalny 

 

Druhny! Druhowie! 

 

Dziękujemy. Nie ma innego słowa za to co zrobiliście w ostatnich dniach. Po 

najtragiczniejszym wydarzeniu w historii Polski, tej historii obejmowanej pamięcią 

większości harcerek i harcerzy Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, stanęliście godni 

Waszych poprzedników do Służby. Szare i zielone mundury, na których z dumą błyszczą 

Harcerskie Krzyże, były wszędzie tam gdzie byli Polacy. Zdaliśmy wspólnie egzamin nie 

tylko z gotowości do Służby – to był narodowy egzamin, w którym ZHR pochylał sztandary 

nad mogiłami ofiar katastrofy pod Smoleńskiem i nad mogiłami katyńskiej zbrodni. 

 

Dzisiaj jest dzień szczególny w harcerskiej tradycji – Dzień Św. Jerzego, rycerskiego patrona 

harcerstwa. Pamiętajmy, że honor, wierność ideałom, prawda to były wartości dla których 96 

wybitnych córek i synów naszej Ojczyzny z Panem Prezydentem Rzeczypospolitej i Jego 

Małżonką wyruszyli w podniebny lot nad Katyniem. I pozostali tam na wiecznej warcie. 

 

1. Odznaki i odznaczenia. 

1.1 Wprowadzamy w ZHR jednorazową, okolicznościową odznakę „CZAS 

PATRIOTÓW”. Wzór odznaki jest załącznikiem do niniejszego rozkazu. 

1.2 Uprawnieni do otrzymania odznaki są wszystkie harcerki i harcerze, wędrowniczki 

i wędrownicy, harcerki i harcerze starsi, instruktorki i instruktorzy, którzy w 

dniach Narodowej Żałoby brali udział w służbach, pomocy organizacyjnej, 

zaciągali warty, reprezentowali ZHR albo uczestniczyli w uroczystościach 

żałobnych, mszach świętych i zgromadzeniach oddających cześć pamięci ofiar 

katastrofy. 

1.3 Odznakę nadają samodzielnie i według własnej oceny odpowiednio przełożeni 

wymienionych w pkt. 1.2 – drużynowe i drużynowi, hufcowe i hufcowi, 

komendantki i komendanci chorągwi, Naczelniczka Harcerek i Naczelnik 

Harcerzy. 

1.4 Odznaka jest noszona na prawym rękawie munduru, razem ze sprawnościami.  
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Załącznik do rozkazu specjalnego Przewodniczącego, Naczelniczki Harcerek i Naczelnika 

Harcerzy z dnia 23 kwietnia 2010 roku. 

 

 

WZÓR 

ODZNAKI OKOLICZNOŚCIOWEJ 

„CZAS PATRIOTÓW” 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

wielkość krążka sprawności 


